
UCHWAŁA NR LXXX/664/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 i 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXI/843/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., 
poz. 9707 i z 2022 r., poz. 5481), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to odpady w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach”; 

2) w § 13 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Wywóz nieczystości płynnych z osadników przydomowych oczyszczalni 
ścieków wykonuje wyspecjalizowany podmiot gospodarczy posiadający 
zezwolenie Burmistrza Gminy Mosina na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania osadników z przydomowych oczyszczalnie ścieków, bądź 
uprawniona jednostka organizacyjna gminy, zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”; 

3) § 13 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Częstotliwość wywozu osadów z osadnika przydomowej oczyszczalni 
ścieków powinna odbywać się zgodnie z jej instrukcją eksploatacyjną, lecz 
nie rzadziej niż raz na dwa lata”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD62D42F-6D15-4213-B5DB-CBD400716C9C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD62D42F-6D15-4213-B5DB-CBD400716C9C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) wprowadziła szereg zmian w m.in. 
ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 tj.), wprowadzając obowiązek aktualizacji 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy przez rady gmin 
w zakresie obowiązku wynikającego z gospodarowania nieczystościami ciekłymi 
pochodzącymi z przydomowych oczyszczalni ścieków, w terminie 6 miesięcy 
od dnia wejścia w życie nowych zapisów w ustawie dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od dnia 9 sierpnia 2022 r. 

 Podjęcie nowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina ma na celu 
dostosowanie zapisów aktu prawa miejscowego do wymogów wynikających 
ze znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD62D42F-6D15-4213-B5DB-CBD400716C9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 14

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



